Quae hucusque diximus sufficiant ad magnitudinem aliquatenus
adumbrandam tum eximiae sanctitatis vitae, tum mirabilis Alberti
doctrinae, qui, post tot ac tantos labores in vinea Domini exantlatos,
de Ecclesia catholica omni ex parte optime meritus, die decimaquinta
mensis Novembris anno millesimo ducentesimo octogesimo hanc pere-
grinationem placidissime deseruit, ut beata aeternitate frueretur.

At post tanti luminis occasum, nunquam tarnen eiusdem splendidus
lulgor defecit. Albertus Magnus revera in Christi Ecclesia adhuc
illucescit scientiae suae eminentia ; illucescit vitae sanctitate virtutibus
omnibus adornata ; illucescit et prodigiorum fama quae in vita et post
mortem ab ipso patrata fide digni scriptores omni quidem tempore
asserunt, ita ut et Nos cum Sancto Petro Canisio, Ecclesiae Doctore,
qui ilium Germaniae lumen appellat, hoc de Alberto Magno affirmare
possimus : vitae munditia, sapientia et sublimibus scientiis excellens fuit.
Honorem eius et sanctitatem Dominus Deus plurimis miraculis ostendit.2

1 Breve, datum die 10 Decembris 1889, ad Ludovicum Vivès, Operum
B. Alberti Magni Editorem.

2 In Martyrologio Germanico sub die 15 Novembris.
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Nemini igitur mirum videatur, quod Beato Alberto, post eius

mortem ecclesiasticus ac publicus cultus tributus est, cuius mani-
festationes et praerogativae tot sunt ac tanti momenti. Et in hoc
laetamur, quod plures Praedecessores Nostri, attentis Beati Viri in
Ecclesiam praeclaris meritis1, ad eius cultus extensionem pretiosos
contulerint favores. Innocentius nempe VIII anno millesimo quadrin-
gentesimo octogesimo quarto Fratribus Ordinis Braedicatorum Colonien-
sibus ac Ratisbonensibus, ut in Beati Alberti honorem altaria erigerent
ac festum liturgicum peragerent, benigne concessit ; quae concessio

beatificationi vere aequivalet. Gregorius XV autem Privilegium hoc ad

Cathedralis Ratisbonensis Capitulum et Clerum anno millesimo sexcen-
tesimo vigesimo secundo vivae vocis oraculo tribuere dignatus est.
Urbanus VIII Beati Alberti liturgicum festum civitati Lauingae anno
millesimo sexcentesimo trigesimo primo induisit ac postea, anno millesimo

sexcentesimo trigesimo quinto, Romanorum Imperatofe instante,
ad totius Germaniae Fratres Praedicatores extendit. Alexander VII
idem indultum Fratribus eiusdem Ordinis in ditione Veneta degentibus
anno millesimo sexcentesimo sexagesimo quarto elargitus est ; ac deni-

que Clemens X, anno millesimo sexcentesimo septuagesimo benigne
annuit, ut in toto Praedicatorum Ordine Festum Beati Alberti Magni
cum Officio et Missa solemni ritu quotannis in perpetuum perageretur.
Praeterea Pius IX toti Archidioecesi Coloniensi anno millesimo octingen-
tesimo quinquagesimo sexto sub ritu semiduplici huiusmodi festum,
postea anno millesimo octingentesimo septuagesimo ad ritum duplicem
elevatum, celebrari permisit. Tribus post annis idem Pontifex in
Ecclesia S. Elisabeth, prope Curiam Riariam quondam exstante, in qua
Catholicorum virorum Germanicae nationis societas in Urbe erat con-
stituta, ut Missa de Beato Alberto Magno a sacerdotibus ibi cele-